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Szanowni Państwo!
Oddajemy w Państwa ręce pierwszy w tym roku, pach-
nący już wiosną, nowy numer naszego Czasopisma. 

2023 był rokiem wyjątkowym, pracowitym i pełnym 
wyzwań. Był to rok wysokich stóp procentowych, 
wakacji kredytowych, połączenia się z bankiem 
w Łęczycy, udzielania kredytów płynnościowych UP 
dla rolników, Bezpiecznego Kredytu 2% oraz moder-
nizacji placówek banku. Po tak intensywnym roku 
jesteśmy bogatsi o doświadczenia, które zaowocują 
w przyszłości.

Zapraszamy do lektury szczególnie polecając Państwa 
uwadze artykuł o zielonej transformacji w naszym 
Banku (str. 7) i nowych sposobach działania cyber-
przestępców (str. 13). W poszukiwaniu inspiracji warto 
zajrzeć na stronę 15 i przeczytać wywiad z Panem 
Jerzym Krzakiem, Prezesem Zarządu Lazur – Spółdziel-
czego Związku Grup Producentów Rolnych. który pro-
wadzi firmę z dziewięćdziesięcioletnią tradycją i poznać 
kolejne pasje naszych pracowników (str. 20). Poza tym 
jak zwykle Aktualia (str. 17) i krzyżówka (str. 24).

Miłej lektury!

Skorzystaj z promocji kredytu, jeśli masz albo zamierzasz wziąć 
kredyt mieszkaniowy i chcesz obniżyć oprocentowanie kredytu 
o 0,25 p.p., zrób świadectwo charakterystyki energetycznej 
nieruchomości będącej przedmiotem kredytowania lub 
zabezpieczenia kredytu. 

Promocja trwa od 1 lutego 2024 roku  
do 31 grudnia 2024 roku

Posiadasz kredyt mieszkaniowy  
lub zmodernizowałeś dom?

Promocja kredytu mieszkaniowego 
EKO-HIPOTEKA

Szczegółowe warunki promocji określa ,,Regulamin  
Promocji kredytu mieszkaniowego EKO-HIPOTEKA w Rejonowym Banku 
Społdzielczym w Lututowie” dostępny na stronie  
www.rbs.lututow.pl oraz w placówkach Banku

Wszystkim naszym 

Partnerom, Klientom 

i Współpracownikom 

z okazji Świąt Wielkiej Nocy 

życzymy zdrowia, wszelkiej 

pomyślności, łask Pana 

Zmartwychwstałego,

dobrego wypoczynku 

w rodzinnym gronie 

oraz optymizmu, energii 

i nadziei na lepszą przyszłość.

         Wesołego     
      Alleluja!

życzy Rada Nadzorcza, Zarząd 
oraz Pracownicy 
Rejonowego Banku 
Spółdzielczego w Lututowie

 



Księgowość bez tajemnic –  
KSeF zmora czy podpora? 

 Wykonywanie wielu zawodów wiąże się z podwyższonym poziomem stresu 
oraz dużym ryzykiem. Jednym z nich jest praca księgowych, którzy każdego 
dnia muszą mierzyć się z ogromną liczbą niezwykle odpowiedzialnych zadań. 
Zawód księgowego jest uznawany za jeden z najbardziej wymagających 
i najtrudniejszych spośród wszystkich innych prac umysłowych.

Iwona Czekaj, Główny Księgowy

Księgowość kojarzy się z podatka-
mi, liczbami, fakturami, skom-
plikowanymi rozliczeniami i nie-

kończącymi się przepisami. Prowadzenie 
księgowości stanowi nie lada wyzwanie. 
Aby księgowi mogli sprostać temu wy-
zwaniu, muszą być na bieżąco z wieloma 
przepisami i regulacjami prawnymi, 
które ciągle się zmieniają. 

Wychodząc im naprzeciw, przybliża-
my system KSeF, czyli Krajowy System 
e -Faktur, który jest postrzegany jako krok 
milowy usprawniający procesy księgowe. 
Czy tak faktycznie jest? 

Co to jest KSeF?
KSeF, czyli Krajowy System e-Faktur jest 
narzędziem, umożliwiającym przesyłanie 

faktur w formie elektronicznej. Odbywa 
się to między przedsiębiorcami oraz or-
ganami administracji publicznej. Polega 
na wystawianiu, przesyłaniu, otrzymy-
waniu, przechowywaniu i udostępnianiu 
faktur w postaci elektronicznej. Dzięki 
temu systemowi fakturowanie stanie 
się bardziej efektywne, bezpieczne 
i ekologiczne.

Przygotowanie biznesu 
na nadchodzące zmiany 
to priorytet każdego przed-
siębiorcy. Przed korzysta-
niem z KSeF należy zgłębić 
jego szczegóły, aby w mo-
mencie, gdy Krajowy System 
e-Faktur wejdzie w życie 
uniknąć potencjalnych błę-
dów. Zapewne początki nie 
będą należały do najłatwiej-
szych, ale po pewnym czasie 
uznamy, że było to dobre 
rozwiązanie. 
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Od kiedy obowiązuje
System KseF (Krajowy System e-Faktur) 
miał zostać wprowadzony w Polsce 1 lip-
ca 2024 roku. Termin ten został przesunię-
ty,  jednak nie została jeszcze ogłoszona 
nowa data wdrożenia. Ministerstwo 
Finansów poinformowało, że system 
zawiera „krytyczne błędy” i  nowy termin 
zostanie podany po przeprowadzeniu 
audytu IT i rozwiązaniu problemów 
technicznych.

Kogo dotyczy?
Rewolucja finansowa dotknie przede 
wszystkim: 
1.   Czynnych podatników VAT. 
2.   Przedsiębiorców zwolnionych z VAT 
3.   Podatników zidentyfikowanych w Pol-
sce do szczególnej procedury unijnej 
OSS, którzy posiadają polski NIP.

Mój wymarzony dom
Promocja kredytu mieszkaniowego 

Rzeczywista Roczna Stopa 
Oprocentowania od 7,86 %* 

Korzyści dla Ciebie:
 y prowizja przygotowawcza 0,00 zł,
 y długi okres kredytowania,
 y elastyczność i indywidualne podejście  

do każdego klienta,
 y szybka decyzja kredytowa.

Promocja obowiązuje od 1 lutego 2024 r. 
do 31 grudnia 2024 i polega na obniżeniu 
oprocentowania kredytu oraz obniżeniu prowizji 
przygotowawczej za udzielenie kredytu. 

Szczegółowe warunki promocji określa ,,Regulamin Promocji 
kredytu mieszkaniowego – Mój wymarzony dom w Rejonowym 
Banku Spółdzielczym w Lututowie” dostępny w placówkach 
Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie oraz na stronie  
www.rbs.lututow.pl

* przy założeniu, że udział środków własnych 
 w inwestycję wynosi co najmniej 50%.

Promocja kredytu  
mieszkaniowego 
Mój wymarzony dom

KORZYŚCI 
wprowadzenia KSeF
1. Oszczędność czasu i kosztów. 
2. Szybszy zwrot podatku VAT.
3. Przepływ faktur między wystawcą 

i nabywcą będzie usprawniony.
4. Mniej biurokracji.
5. Mniej okazji do omijania prawa.

WADY 
wprowadzenia KSeF
1. Awarie systemu.
2. Niejasne przepisy.
3. Wysokie kary.
4. Ryzyko cyberprzestępstw.



R ejonowy Bank Spółdzielczy 
w Lututowie jako pierwszy Bank 
Spółdzielczy obliczył i publikuje 

swój ślad węglowy zakresu 1 i 2. Raport 
z kwantyfikacji śladu węglowego działal-
ności RBS w Lututowie został przygoto-
wany w celu zarządzania emisjami gazów 
cieplarnianych i identyfikacji możliwości 
ich redukcji oraz upublicznienia wielkości 
emisji gazów cieplarnianych organizacji. 
Mierzenie wpływu banku na środowisko 
naturalne nie ma jedynie charakteru 
informacyjnego. Dzięki zebranym danym 
będziemy mogli lepiej i precyzyjniej 
planować rozwój banku z jednoczesnym 
poszanowaniem dla środowiska. Publika-
cja śladu węglowego to również odpo-
wiedź na przyjętą przez Rejonowy Bank 
Spółdzielczy w Lututowie Strategię ESG 
na lata 2023-2026. Bank realizuje swoją 

Zielona transformacja 
w Rejonowym Banku 
Spółdzielczym 
w Lututowie     

Ślad węglowy to – 
w uproszczeniu – ilość gazów 
cieplarnianych emitowanych 
do atmosfery. W przypadku 
banków pod uwagę bierze się 
także emisje finansowanych 
przedsiębiorstw, emisje 
bezpośrednie (będące 
wynikiem produkcji), pośrednie 
(związane z produkcją 
wykorzystywanej energii) oraz 
inne pośrednie (wynikające 
z pozostałej działalności).

Justyna Polewiak, Naczelnik Wydziału 
Produktów Bankowych

strategię w sposób odpowiedzialny i zrów-
noważony. W ramach założeń do wyzwań 
strategicznych ważne jest ograniczanie 
negatywnego wpływu na klimat poprzez 
ograniczanie emisji dwutlenku węgla 
i adaptacji do zmian klimatu z wykorzysta-
niem nowoczesnych kanałów digitalizacji 
procesów i wprowadzania zielonych 
produktów bankowych dla klientów. 

Ograniczenie emisji gazów cieplarnianych 
(GHG – Greenhouse gas) wymaga inno-
wacyjnych i odważnych kroków w wielu 
obszarach działalności. Kroków, które 
musimy podejmować, aby zapobiec dotkli-
wym skutkom zmian klimatu i wykorzystać 
potencjał wynikający z zielonej transfor-
macji. Dlatego wprowadziliśmy promocję 
wspierającą ekologiczne rozwiązania – 
EKO Hipoteka.

EKO Hipoteka
Bank, poprzez wdrożenie projektu 
EKO Hipoteka, uświadamia klientów 
w zakresie korzyści płynących z wyższej 
efektywności energetycznej nierucho-
mości. Świadectwo charakterystyki 
energetycznej nieruchomości to swe-
go rodzaju „certyfikat”, który pozwala 
na zweryfikowanie poziomu zapotrzebo-
wania budynku na energię i tym samym 
umożliwia zaplanowanie oraz ewentu-
alne ograniczenie kosztów utrzymania 
nieruchomości. 

Klienci, posiadając świadectwo cha-
rakterystyki energetycznej budynku 
będącego przedmiotem kredytowania 
i zabezpieczeniem kredytu mieszka-
niowego, mogą liczyć na niższą marżę 
kredytu mieszkaniowego.
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Poprzez poprawę 
efektywności  
energetycznej 
nieruchomości 
przyczyniamy się 
do redukcji emisji 
szkodliwych gazów 
do atmosfery.

Ślad węglowy zakresu 1 i 2 wybranych Banków Komercyjnych i Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie.

Analiza porównawcza z Bankami Spółdzielczymi jest niemożliwa z braku publikacji tych wartości przez banki spółdzielcze.

Wartości emisyjne C02 Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie odpowiadają...

…liczbie km lotu 
dalekiego zasięgu 

w klasie ekonomicznej
1 077 533 772 667 571 333

…liczbie okrążeń 
samolotem wokół Ziemi 27 19 14

…liczbie km 
przejechanych 

samochodem na benzynę
808 150 579 500 428 500

…liczbie przejazdów 
Katowice-Paryż 

samochodem na benzynę
533 396 293

zakres 1 zakres 1 zakres 1 zakres 1
1 783 3 554,03 5264,3 161,62

zakres 2 zakres 2 zakres 2 zakres 2
4 057 4 553,03 14 234 87,70

CO2 Banku Spółdzielczego w Lututowie  
Wartość CO2 emitowana przez Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie – zgodnie z raportem z kalkulacji śladu 
węglowego za rok 2022: 

ZAKRES 1 ZAKRES 2 
(rynek)

ZAKRES 2 
(lokalizacja)

Wartość 
emisji CO2

161,63 116,90 85,70

Kliencie, nie czekaj!
Jeśli posiadasz kredyt mieszkaniowy lub za-
mierzasz z niego skorzystać i przedłożysz 
świadectwo charakterystyki energetycznej, 
w okresie nie dłuższym niż 30 dni od daty 
jego wystawienia, a wskaźnik zapotrzebowa-
nia na energię pierwotną (EP) nie przekroczy:

1. 175 kWh/m2rok – dla lokalu 
mieszkalnego,

2. 70 kWh/m2rok – dla domu 
jednorodzinnego,

skorzystasz z promocji i zostanie Ci obniżo-
na marża o 0,25 p.p., w okresie od pierw-
szego dnia miesiąca następującego po mie-

siącu, w którym przedłożono świadectwo 
charakterystyki energetycznej do ostatniego 
dnia miesiąca, w którym kończy się ważność 
świadectwa, czyli na 10 lat. 

Poprzez poprawę efektywności energe-
tycznej nieruchomości przyczyniamy się 

do redukcji emisji szkodliwych gazów do at-
mosfery. Dzięki temu dbamy nie tylko o nasz 
domowy budżet, ale i o zdrowie naszej 
planety. Posiadanie świadectwa energe-
tycznego to nie tylko spełnienie obowiązku 
prawnego. To przede wszystkim szereg ko-
rzyści, które przekładają się na komfort życia, 
oszczędności i dbałość środowisko.

Zeskanuj kod QR – tam znajdziesz więcej 
informacji na temat zielonej transformacji
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Udziałowcy naszego Banku  
ubezpieczeni  
na całym świecie!

W  ramach assistance, jeżeli 
ubezpieczony w następstwie 
nieszczęśliwego wypadku 

na terenie Rzeczypospolitej Polskiej doznał 
uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia, 
Centrum Pomocy Generali (CPG) zapewnia:
• wizytę lekarza,
• wizytę pielęgniarki,
• transport medyczny do placówki 

medycznej,
• transport medyczny powrotny,
• transport na komisję lekarską oraz 

transport powrotny,
• dostawę leków,
• opiekę nad dziećmi i osobami niesa-

modzielnymi,
• transport osoby wskazanej do opieki,
• transport osób niesamodzielnych 

lub dzieci do osoby wskazanej do opieki,
• opiekę nad zwierzętami domowymi,
• transport zwierząt domowych,
• infolinię medyczną.

Integralną część umowy ubezpieczenia 
stanowią Ogólne Warunki Grupowego 
Ubezpieczenia Następstw Nieszczęśliwych 
Wypadków wraz ze Skorowidzem, przyjęte 
Uchwałą Zarządu Generali T.U. S.A., obo-
wiązujące od dnia 20 stycznia 2022 r. wraz 
z Załącznikiem nr 1 i nr 2 do OWU.

Z myślą o naszych udziałowcach zawarliśmy umowę Ubezpieczenia Grupowego 
Następstw Nieszczęśliwych Wypadków, na podstawie której Generali Towarzystwo 
Ubezpieczeń S.A. objęło całodobową ochroną ubezpieczeniową od następstw 
nieszczęśliwych wypadków na całym świecie wszystkich udziałowców Rejonowego 
Banku Spółdzielczego w Lututowie. Polisa została zawarta na rok – od 1 lutego 2024 roku 
do 31 stycznia 2025 roku. W celu objęcia umową ubezpieczeniową od następstw 
nieszczęsliwych wypadków nowych osób zachęcamy Państwa do złożenia deklaracji 
przystąpienia w poczet członków naszego Banku.

Rafał Lipa, Naczelnik Wydziału Handlu

 Î trwały uszczerbek na zdrowiu 
ubezpieczonego wskutek nie-
szczęśliwego wypadku,

 Î pobyt ubezpieczonego w szpitalu 
wskutek nieszczęśliwego wypad-
ku do 180 dni,

 Î koszty leczenia ubezpieczonego – 
następstwa nieszczęśliwego 
wypadku,

 Î koszty rehabilitacji ubezpieczo-
nego –następstwa nieszczęśliwe-
go wypadku,

 Î koszty odbudowy stomatologicz-
nej niezbędnej wskutek nieszczę-
śliwego wypadku (do 200 zł/ząb),

 Î śmierć ubezpieczonego wskutek 
nieszczęśliwego wypadku,

Zakres ubezpieczenia udziałowców 
Rejonowego Banku Spółdzielczego 
w Lututowie obejmuje:

 Î dodatkowe świadczenie z tytułu 
śmierci ubezpieczonego wskutek 
wypadku komunikacyjnego,

 Î koszty pogrzebu ubezpieczonego, 
którego śmierć nastąpiła wskutek 
nieszczęśliwego wypadku,

 Î koszty operacji plastycznych 
ubezpieczonego – następstwa 
nieszczęśliwego wypadku,

 Î naprawę, wypożyczenie lub zakup 
przedmiotów ortopedycznych 
i środków pomocniczych – następ-
stwa nieszczęśliwego wypadku,

 Î koszty przekwalifikowania 
ubezpieczonego – następstwa 
nieszczęśliwego wypadku,

 Î assistance – następstwa nieszczę-
śliwego wypadku.
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Rejonowy Bank 
Spółdzielczy w Lututowie 
nie tylko ubezpiecza swoich 
udziałowców, ale również 
posiada kompleksową ofertę 
w zakresie ubezpieczeń 
dla wszystkich klientów. 

Serdecznie zapraszamy 
do placówek Rejonowego 
Banku Spółdzielczego 
w Lututowie, gdzie 
otrzymasz ofertę 
ubezpieczeniową 
dopasowaną do Twoich 
potrzeb.

Certyfikat ubezpieczenia NNW Udzia-
łowców, formularz zgłoszenia roszczenia 
NNW oraz Ogólne Warunki Grupowego 
Ubezpieczenia Następstw Nieszczęśliwych 
Wypadków wraz ze Skorowidzem znajdują 
się również na stronie naszego Banku w za-
kładce Strefa Udziałowca → rbs.lututow.pl/
strefa-udzialowca.

Ubezpieczamy klientów 
Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie 
nie tylko ubezpiecza swoich udziałowców, 
ale również posiada kompleksową ofertę 
w zakresie ubezpieczeń dla wszystkich 
klientów. 

Możesz u nas skorzystać z ubezpieczenia 
swojego majątku. W ramach ubezpieczeń 
majątkowych współpracujemy z Generali 
Towarzystwem Ubezpieczeń S.A., InterRisk 
Towarzystwem Ubezpieczeń S.A. Vienna 
Insurance Group, SALTUS Towarzystwem 
Ubezpieczeń Wzajemnych oraz Towarzy-
stwem Ubezpieczeń Wzajemnych „TUW”. 
Ubezpieczysz u nas swój dom i mieszkanie, 
odnawialne źródła energii (np. instalacje 
fotowoltaiczne), gospodarstwo rolne, 
maszyny rolnicze, samochody, odpowie-
dzialność cywilną w życiu prywatnym, 
ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych 
wypadków (NNW) oraz podróżne.

W ofercie Banku znajdują się również 
ubezpieczenia życiowe, które oferujemy 

we współpracy z Generali Życie Towarzy-
stwo Ubezpieczeń S.A., SALTUS Towarzy-
stwem Ubezpieczeń na Życie S.A. oraz 
Towarzystwem Ubezpieczeń Prévoir-Vie 
Groupe Prévoir S.A. Oddział w Polsce. 
W tym zakresie możesz ubezpieczyć swoje 
zdrowie i życie, wykupić ubezpieczenie 
umożliwiające otrzymanie środków na le-
czenie nowotworu, a także zabezpieczyć 
zobowiązania wynikające z umów zadłuże-
niowych – np. kredytu.

 

Generali Towarzystwo Ubezpieczeń S.A. z siedzibą przy ul. Senatorskiej 18, 00-082 Warszawa, 
zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla m.st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 
Sądowego pod numerem KRS 10623, kapitał zakładowy 236.509.000 zł, w pełni opłacony,  
NIP 526-23-49-108. Spółka należy do Grupy Generali figurującej w Rejestrze Grup Ubezpieczeniowych 
prowadzonym przez Instytut Nadzoru Ubezpieczeniowego (IVASS) pod nr. 26. 

CERTYFIKAT 
Generali Towarzystwo Ubezpieczeń S.A. potwierdza niniejszym objęcie ochroną ubezpieczeniową od następstw 
nieszczęśliwych wypadków osobę w ramach Umowy ubezpieczenia wystawionej dla Rejonowego Banku Spółdzielczego 
w Lututowie  potwierdzonej polisą numer 80131027440, zgodnie z poniższym zakresem i sumami ubezpieczenia: 

Zakres ubezpieczenia Sumy ubezpieczenia 

Śmierć Ubezpieczonego wskutek nieszczęśliwego wypadku 5 000 zł 

Śmierć Ubezpieczonego wskutek wypadku komunikacyjnego 5 000 zł 
(dodatkowe świadczenie) 

Koszty pogrzebu Ubezpieczonego, którego śmierć nastąpiła wskutek 
nieszczęśliwego wypadku 

5 000 zł 

Trwały uszczerbek na zdrowiu Ubezpieczonego wskutek nieszczęśliwego 
wypadku 

5 000 zł 

Pobyt Ubezpieczonego w szpitalu wskutek nieszczęśliwego wypadku  
(do 180 dni)  

5 000 zł 
(50 zł za dzień do 14 dni / 25 zł za dzień 

powyżej 14 dni, dodatkowo OIOM 50 zł za 
każdy dzień – max. przez 5 dni) 

Koszty leczenia Ubezpieczonego – następstwa nieszczęśliwego wypadku  1 500 zł 

Koszty rehabilitacji Ubezpieczonego – następstwa nieszczęśliwego wypadku  1 500 zł 

Koszty odbudowy stomatologicznej niezbędnej wskutek nieszczęśliwego 
wypadku (do 200 zł/ząb)  

1 500 zł 

Koszty operacji plastycznych Ubezpieczonego – następstwa  
nieszczęśliwego wypadku  

1 500 zł 

Naprawa, wypożyczenie lub zakup przedmiotów ortopedycznych i środków 
pomocniczych – następstwa nieszczęśliwego wypadku  

1 500 zł 

Koszty przekwalifikowania Ubezpieczonego – następstwa nieszczęśliwego 
wypadku  

1 500 zł 

Assistance – następstwa nieszczęśliwego wypadku  10 000 zł 

Sposoby zgłaszania roszczeń o wypłatę świadczenia 
• przez Internet – wypełniając Formularz online dostępny na stronie generali.pl (Szkody → Zgłoś szkodę online → 

Życie/zdrowie → NNW indywidualne/grupowe/szkolne); 

• e-mailowo na adres szkody.nnw@generali.pl – przesyłając stosowne dokumenty w formie skanu; 

• korespondencyjnie – przesyłając stosowne dokumenty na adres Generali T.U. S.A., ul. Senatorska 18, 00-082 Warszawa; 

• telefonicznie pod numer infolinii 913 913 913 (opłata za połączenie wg cennika operatora). 
 

Integralną część umowy stanowią Ogólne Warunki Grupowego Ubezpieczenia Następstw Nieszczęśliwych Wypadków wraz ze Skorowidzem, przyjęte 
Uchwałą Zarządu Generali T.U. S.A., obowiązujące od dnia r. 20 stycznia 2022 r.  wraz z Załącznikiem nr 1 i nr 2 do OWU. 

Integralną częścią polisy jest załącznik - klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych. 

Ochrona ubezpieczeniowa świadczona jest pod warunkiem opłacania w terminie składki za ubezpieczenie.  

Informujemy, iż Generali T.U. S.A. podlega nadzorowi Komisji Nadzoru Finansowego. Prawem właściwym jest prawo polskie, a językiem stosowanym 
w relacjach z konsumentem jest język polski. 

 
                                        

                                
 

1 lutego 2024 
 

Filip Przydróżny 
Dyrektor Departamentu Obsługi Klienta i Procesów 
Ubezpieczeniowych 

 
 

Marzena Kosieradzka 
Menedżer ds. Obsługi Umów Korporacyjnych 
Departament Obsługi Klienta i Procesów Ubezpieczeniowych 

 Î przez Internet – wypełniając formularz online dostępny 
na stronie generali.pl (Szkody → Zgłoś szkodę online →  
Życie/zdrowie → NNW indywidualne/grupowe/szkolne),

 Î e-mailowo na adres szkody.nnw@generali.pl, 
przesyłając stosowne dokumenty w formie skanu,

 Î korespondencyjnie – przesyłając stosowne dokumenty 
na adres Generali T.U. S.A., ul. Senatorska 18, 
00-082 Warszawa,

 Î telefonicznie pod numer infolinii 913 913 913 
(opłata za połączenie wg cennika operatora).

 Î lub z pomocą pracownika Banku.

W przypadku wystąpienia zdarzenia, zgłoszenia roszczeń 
o wypłatę świadczenia możesz dokonać:

Chcesz zapoznać się treścią Certyfikatu:  
użyj QR kodu
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Twój własny klucz  
do bezpiecznej bankowości

Klucz U2F (Universal 2nd Factor) to rodzaj klucza bezpieczeństwa używanego w procesie 
autentykacji dwuetapowej. Klucze te zapewniają dodatkową warstwę ochrony dla kont 
online, wymagając obecności fizycznego klucza przy próbie zalogowania się. Dzięki kluczom 
U2F można zabezpieczyć logowanie się do Bankowości Internetowej Rejonowego Banku 
Spółdzielczego w Lututowie. 

Karol Fita, Naczelnik Wydziału Teleinformatycznego

Klucze U2F są zazwyczaj urządzeniami 
USB lub NFC (Near Field Communi-
cation), które łączą się z komputerem 

(USB-A albo USB-C) lub urządzeniem mobil-
nym (NFC). Są one używane w połączeniu 
z hasłem lub innym formularzem identyfika-
cji, aby potwierdzić tożsamość użytkownika. 
Bez problemów zabezpieczyć można konta 
w wielu popularnych serwisach interneto-
wych: Google, Facebook, Microsoft, Twitter, 
YouTube, Onet, WP, Proton, Dropbox, Github, 
Amazon ...i wielu innych, które wspierają 
standard FIDO/FIDO2 i klucze U2F. 

Klucze U2F – czym są?
U2F jest protokołem autentykacji otwartego 
standardu wspieranym przez FIDO Alliance 
(Fast Identity Online). Działa na zasadzie 
publicznego i prywatnego klucza kryptogra-
ficznego, co oznacza, że klucz publiczny jest 
zarejestrowany na serwerze, podczas gdy 
klucz prywatny pozostaje na kluczu U2F.
Klucz sprzętowy U2F to urządzenie z wyglą-
du przypominające pendrive, które służy 
do podniesienia bezpieczeństwa użytkow-
nika w sieci i ochrony przed phishingiem. 
Korzysta z portu USB na komputerze 
użytkownika zapewniając w ten sposób do-
datkową ochronę przed tego typu atakami. 
Klienci wybierając fizyczny klucz bezpie-
czeństwa U2F ograniczają ryzyko fraudów 
opartych o phishing, minimalizują straty 
związane z nieświadomym udostępnie-
niem danych do logowania oraz chronią 
przed przejęciem konta przez osoby niepo-
wołane. To jedyna forma dwuetapowego 
uwierzytelniania, której po prostu nie da 
się wyłudzić. Klucz uwierzytelniający U2F 
to klucz godny zaufania.

Klucze U2F są uważane za jedno z bardziej 
bezpiecznych rozwiązań autentykacji, 
ponieważ wymagają fizycznej obecności 
klucza. Nawet jeśli przestępca uzyska dostęp 
do hasła, nie będzie w stanie zalogować 
się bez fizycznego klucza U2F. Natomiast 
jedynym zabezpieczeniem w przypadku 
zgubionego klucza jest posiadanie drugiego, 
zapasowego.
Aby używać kluczy U2F, użytkownik musi 
zarejestrować klucz z danym kontem 
online. Podczas próby zalogowania się 
użytkownik musi wprowadzić hasło, a na-
stępnie użyć klucza U2F, aby potwierdzić 
swoją tożsamość.
Ważne jest, aby zawsze używać kluczy U2F 
w zgodności z zasadami bezpieczeństwa 
i dbać o ich fizyczną ochronę, ponieważ utrata 
klucza może prowadzić do utraty dostępu 
do skonfigurowanych kont.
Chociaż jeden klucz można skonfigurować 
z kilkoma różnymi serwisami, polecamy 
zakup dwóch kluczy i skonfigurowanie ich 
obu w każdym z serwisów, który na to pozwa-
la. Podstawowy klucz należy nosić zawsze 
przy sobie, a zapasowy klucz warto schować 
w bezpiecznym miejscu. Przyda się w sytuacji, 
kiedy zostanie zgubiony klucz podstawowy.

Klucze U2F w bankowości
W bankowości klucze U2F wykorzystywane 
są jako skuteczne narzędzie wzmocnienia 
bezpieczeństwa transakcji online oraz dostę-
pu do kont bankowych. 
Banki wdrażają autentykację dwuetapową, 
w której oprócz tradycyjnego hasła klienta 
wymagane jest także użycie klucza U2F 
do zalogowania się. To znacznie podnosi 
poziom bezpieczeństwa, ponieważ nawet 
w przypadku wykradzenia hasła atakujący 
nie będzie w stanie uzyskać dostępu bez 
fizycznego klucza. Klucz U2F może być uży-
wany do potwierdzania ważnych transakcji 
finansowych, zwłaszcza tych o większych 
kwotach. Klient musi włożyć klucz U2F 
i potwierdzić transakcję, co dodatkowo 
zabezpiecza przed nieautoryzowanymi 
operacjami.
Klucze U2F używany jest do zabezpieczenia 
dostępu do platformy internetowej banku, 
aplikacji mobilnej. To ogranicza ryzyko ata-
ków hakerskich, zapobiega atakom phishin-
gowym, które mogą prowadzić do kradzieży 
danych logowania. Ponieważ klucz U2F wy-
maga fizycznego dostępu, atakujący mający 
jedynie dostęp do haseł nie będzie w stanie 
przejść autentykacji dwuetapowej.
Wprowadzenie kluczy U2F w bankowości 
jest elementem strategii zwiększenia 
bezpieczeństwa online oraz spełniania 
regulacji dotyczących ochrony danych 
finansowych. Warto jednak pamiętać, 
że klucze U2F są skuteczne tylko wtedy, 
gdy są odpowiednio wdrożone i zarządza-
ne, a także gdy użytkownicy są edukowa-
ni w zakresie bezpiecznego korzystania 
z tych kluczy.

 
Klucz uwierzytelniający 
U2F to klucz godny 
zaufania. To jedyna 
forma dwuetapowego 
uwierzytelniania, której 
po prostu nie da się 
wyłudzić.
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Logowanie 
z użyciem klucza 
bezpieczeństwa U2F

Logowanie do bankowości 
elektronicznej jest dwuetapowe:

1. należy wpisać identyfikator 
i  hasło,

2. należy użyć klucza bezpieczeń-
stwa i potwierdzić Logowanie.

• Ułatwia szybkie i bezpieczne logowanie 
ze stacji współdzielonych.

Kanały dostępu i urządzenia
Za pomocą opcji można:
• zablokować/odblokować kanały dostę-

pu do Internet Bankingu, Bankofonu, 
SMS Bankingu,

• dodać/usunąć urządzenie mobilne, 
na którym sparowana jest Aplikacja 
mobilna Nasz Bank,

• dodać/usunąć klucz bezpieczeństwa 
U2F służący do logowania do sys-
temu.

Opcje dostępne są dla klienta w przy-
padku włączenia usług w banku. 
Ważne: w trakcie dodawania urządze-
nia mobilnego i klucza bezpieczeństwa 
konieczna jest akceptacja regulaminu.

Dodanie klucza bezpieczeństwa 
Należy wybrać Klucz bezpieczeństwa → Dodaj i postępować 
zgodnie z komunikatami wyświetlonymi w systemie. Klucz bez-
pieczeństwa służy do logowania do bankowości elektronicznej.

Więcej informacji na naszej stronie  
– wystarczy, że zeskanujesz QR kod

U2F to klucz o bezpieczeństwa 
bankowości elektronicznej 
w RBS
Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie 
udostępnia swoim klientom Bankowości 
Internetowej możliwość dodania prywatnego 
klucza U2F do kanału dostępu. 

U2F to:
• Łatwe i wygodne uwierzytelnienie wie-

loskładnikowe przy pomocy dotknięcia 
przycisku na kluczu YubiKey lub zbliżenia 
do urządzenia wspierającego NFC.

• Nie wymaga łączności z siecią.
• Cztery razy szybszy niż hasła jednorazowe 

(OTP).
• Chroni najbardziej narażone dane i użyt-

kowników.
• Zapewnia bezpieczny dostęp z każdego 

miejsca.
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Oszust dzwoni! 

Przestępcy wykorzystują nasz strach 
i roztargnienie, które pojawiają się 
w stresujących sytuacjach. Świado-

mość tego, że możemy zostać oszukani, jest 
pierwszym krokiem na drodze do właściwej 
ochrony. Dlatego warto być świadomym 
ryzyka i podjąć odpowiednie środki zapo-
biegawcze. 

Dzwoni „pracownik” 
banku? Uważaj, to może być 
oszustwo!
Cyberprzestępcy stosują różne metody, aby 
oszukać swoje ofiary. Często podszywają się 
pod pracownika banku reprezentującego 
dział bezpieczeństwa pod pretekstem wery-
fikacji transakcji czy podejrzanego logowa-
nia. Numer telefonu, z którego przychodzi 
połączenie, wyświetla się, jako rzeczywisty 
numer kontaktowy banku, dlatego klient 
jest przekonany, że ma kontakt z pracowni-
kiem banku. Przestępcy zwykle wiedzą, jak 
nazywa się właściciel telefonu. Na początku 
wszystko wygląda bardzo wiarygodnie. 
Rzekomy pracownik banku informuje swoją 
ofiarę, że doszło np. do próby wykonania 
nieautoryzowanej transakcji z jej rachunku 
bankowego czy też zaciągnięcia kredytu 
na jej dane. Działania te mają na celu 
wywołanie u ofiary emocji, aby skłonić ją 
do wykonania określonych kroków. 
Pierwszym etapem oszustwa jest wyłu-
dzenie danych logowania do bankowości 
elektronicznej. Przestępca zapewnia, 
że troszczy się o bezpieczeństwo pienię-

Jedną z popularniejszych w ostatnim czasie metod działania oszustów jest podszywanie 
się pod pracownika banku. Cyberprzestępcy są mistrzami manipulacji. Kontaktujący 
się z ofiarą oszust jest doskonale wyedukowany w metodach wywierania wpływu, przez 
co nawet najbardziej świadomi użytkownicy bankowości mogą być podatni na tego 
typu przestępstwa. Telefon z banku, podczas którego dowiadujemy się, że nasze środki 
są w niebezpieczeństwie to najczęściej wybierany sposób działania. Nie zawsze to, co 
usłyszymy w słuchawce, musi być prawdą!

Edyta Ślązak, Inspektor Ochrony Danych  

O każdym przypadku, który wyda 
się Państwu podejrzany, prosimy 
poinformować bank – to pozwoli 
nam na szybką reakcję i może uła-
twić zatrzymanie przestępców.

dzy na rachunku. Przedstawia klientowi, 
że doszło do włamania na jego konto 
i usiłowania dokonania przelewu, często 
też może twierdzić, że ktoś wziął pożyczkę 
na nasze dane.  Informuje nas, że sprawa 
dotyczy wielu osób, u których doszło 
do włamania. Niczego nieświadoma i prze-
straszona konsekwencjami ofiara podaje 
dane logowania do bankowości elektro-
nicznej, dzięki czemu oszuści mają już 
możliwość zalogowania się na jej konto. 
Mogą również, dzięki pozyskanym od ofia-
ry informacjom zainicjować instalację 
aplikacji mobilnej Nasz Bank/SGB Mobile 
na swoim urządzeniu. Oszuści, zamiast ha-
sła mogą prosić o podawanie kodów BLIK, 
dzięki którym będą realizować transakcje 
na koszt swojej ofiary. 

Metoda „na aplikację”
Drugim sposobem wykorzystywanym przez 
przestępców jest nakłanianie ofiary do zainsta-
lowania dodatkowej aplikacji na urządzeniu, 
z którego klient loguje się do bankowości 
elektronicznej. W tym przypadku argumen-
tacja opiera się na chęci ochrony środków. 
Oszust pyta klienta o jego zwyczaje podczas 
dokonywania zakupów, np. jak często 
dokonuje transakcji w Internecie, czy pobiera 
potwierdzenia zakupów kartą. Prosi o zgodę 
na instalację aplikacji zewnętrznej, dzięki której 
może zdobyć kontrolę nad urządzeniem tzw. 
zdalny pulpit, np. TeamViewer/AnyDesk i tym 
samym umożliwić zalogowanie do bankowo-
ści internetowej i wykonać bez naszej wiedzy 
transakcje, np. wypłacić pieniądze. Gdy klient 
odmawia, oszust informuje, że za ewentualne 
kradzieże z rachunku będzie odpowiedzialny 
sam właściciel rachunku. Jeśli klient dokona 
instalacji aplikacji zewnętrznej, to oszuści 
mogą przejąć kontrolę nad urządzeniem ofiary 
i w ten sposób pozyskać dalsze dane, np.: 
login, hasło, kod z SMS-a autoryzacyjnego. 
Efektem tych działań może być kradzież pienię-
dzy z rachunku bankowego lub zaciągnięcie 
zobowiązania finansowego w naszym imieniu.  
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PAMIĘTAJ!
 z pracownicy banku nigdy nie będą 

próbowali uzyskać od Ciebie poufnych 
danych, w szczególności związanych 
z obsługą bankowości;

 z pracownicy banku nigdy, w żadnym 
wypadku nie będą zachęcali Cię 
do instalowania dodatkowego opro-
gramowania;

 z nigdy nie podawaj przez telefon loginu 
i hasła do bankowości internetowej, 
danych karty;

 z nigdy nie instaluj dodatkowego opro-
gramowania, by poprawić dostępność 
usług bankowych – wyjątkiem są ban-
kowe aplikacje mobilne: Nasz Bank, 
SGB Mobile, ale informacja o nich 
jest dostępna na stronie internetowej 
banku https: //www.rbs.lututow.pl;

 z poproś rozmówcę o podanie imienia 
i nazwiska, jeżeli ich sam nie podał 
oraz zanotuj numer telefonu, z które-
go dzwoni;

 z każdorazowo sprawdź, czy w pasku 
adresu strony internetowej pojawia się 
symbol kłódka, adres witryny interne-
towej strony Bankowości Elektronicz-
nej Banku powinien rozpoczynać się 
od https://online.rbs.lututow.pl;

 z pod żadnym pozorem nie przekazuj 
telefonicznie kodów z SMS-ów auto-
ryzacyjnych. SMS-y służą do potwier-
dzania przelewów czy dodawania 
nowych zaufanych urządzeń w Twojej 
bankowości internetowej;

 z dokładnie czytaj treść otrzymywanych 
od banku SMS-ów, żeby wiedzieć, 
czego konkretnie dotyczą;

 z nie wykonuj działań, o które prosi 
nieznany Ci nadawca w SMS-ie/wiado-
mości e-mail itp.: nie klikaj w link;

 z bez dobrze uargumentowanej przyczy-
ny nie podawaj przez telefon również 
swojego numeru PESEL;

 z zachowaj też ostrożność, jeżeli 
rozmówca wywiera na Tobie presję 
czasu – oszuści często sugerują, 
że wszystko, o co proszą, musi być 
wykonane jak najszybciej, w pośpie-
chu dużo łatwiej podjąć nieprzemy-
ślane decyzje.

BĄDŹ ROZWAŻNY!
W sytuacji, gdy odbierzesz telefon od osoby podającej się za pracownika banku, 
jeżeli masz wątpliwości co do autentyczności połączenia, jak również w każdym 
innym przypadku, w którym podczas korzystania z elektronicznych kanałów do-
stępu spotkasz się z sytuacją, która wyda ci się nietypowa, podejrzana lub wzbu-
dzi Twoje zaniepokojenie:

 Î rozłącz się/odłóż słuchawkę – upewnij się, że się rozłączyłeś;
 Î połącz się z placówką banku, w której została podpisana umowa na dostęp 

do usług Internet Bankingu, w celu potwierdzenia przekazanych informa-
cji (numery telefonu dostępne są na stronie Internetowej Banku – 
 https://www.rbs.lututow.pl;

 Î przed ponownym korzystaniem z bankowości internetowej – przy użyciu 
nowych środków dostępu – należy upewnić się, że urządzenie, z którego 
się korzysta, jest wolne od wszelkich podejrzanych instalacji oraz zabez-
pieczone aktualnym oprogramowaniem antywirusowym.

PRACOWNICY BANKU 
NIGDY:

 Î nie będą próbowali uzyskać od Ciebie poufnych 
danych, w szczególności związanych z obsługą 
bankowości;

 Î w żadnym wypadku nie będą zachęcali Cię 
do instalowania dodatkowego oprogramowania.

Tylko ostrożność oraz dokładne 
weryfikowanie informacji i interne-
towych kontaktów pozwoli ograni-
czyć ryzyko zdobycia przez cyber-
przestępców dostępu do naszego 
komputera czy smartfonu, a za ich 
pośrednictwem do naszego konta 
bankowego.

Oszustwo przy wpłatomacie
Nową formą oszustwa jest nakłanianie 
ofiary do wpłaty środków we wpłatomacie. 
Przestępcy, podszywając się pod pracow-
nika banku, informują o zdarzeniu, które 
może zagrażać zgromadzonym w banku 
oszczędnościom. Deklarują pomoc i spe-
cjalne rozwiązanie. Instruują ofiarę, jak 
wykonać wszystkie niezbędne działania, 
aby „zabezpieczyć” swoje oszczędności. 
Nakłaniają do wypłaty środków z rachunku 
bankowego, a następnie wskazują wpłato-
mat, do którego należy wpłacić gotówkę 
z zapewnieniem, że tam pieniądze będą 
bezpieczne. Kiedy ofiara jest już przy wpła-
tomacie, otrzymuje kody BLIK, za pomocą 
których należy wpłacić pieniądze do wpła-
tomatu. Klient jest przekonany, że działania 
są wykonywane w jego interesie i wszystkie 
przekazane polecenia służą zabezpieczaniu 
środków finansowych przed kradzieżą. 

Wpłacone pieniądze są niezwłocznie wypła-
cane przez oszustów w różnych miejscach 
w kraju. 

Korzystaj z naszej strony!
Zachęcamy do śledzenia na bieżąco infor-
macji o bezpieczeństwie, które wysyłamy 
w aplikacjach Nasz Bank i SGB Mobile oraz 
zamieszczamy na stronie internetowej 
naszego banku www.rbs.lututow.pl. Na na-
szym Facebooku publikujemy artykuły 
dotyczące aktualnych zagrożeń i sposobów 
ochrony przed nimi.
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Jak zarządzać firmą 
z ponad 90-letnią tradycją?
Rozmowa z Jerzym Krzakiem, Prezesem Zarządu Lazur – Spółdzielczego 
Związku Grup Producentów Rolnych.

Dane przedstawione przez Polską 
Izbę Mleczarską (Polską Izbę 
Mleka) pokazują, że roku 2023 

nie można zaliczyć do najlepszych dla 
branży mleczarskiej. Stąd pytanie, z jakim 
wynikiem Spółdzielnia Mleczarska Lazur 
zakończyła ten trudny rok? Proszę powie-
dzieć kilka słów o wynikach mleczarni.
Dla naszej spółdzielni rok 2023 stanowił 
znaczące wyzwanie. Wzrost kosztów opera-
cyjnych i niepewna sytuacja na europejskim 
rynku spowodowana działaniami wojenny-
mi w Ukrainie wpłynęły również na nasze 
przedsiębiorstwo. Niemniej jednak, dzięki 
zaangażowaniu naszego zespołu, obejmu-
jącego dostawców mleka i pracowników, 

Rozmawiała Aleksandra Zając, Referent ds. Marketingu

spółdzielnia zakończyła rok z zyskiem 
sięgającym 6 mln złotych.

W 2017 roku został Pan nowym Prezesem 
firmy Lazur. Proszę powiedzieć 
o głównych wyzwaniach, z jakimi się Pan 
przez ten czas zmierzył oraz sposobach, 
jak sobie z nimi radzić? 
Moją przygodę zawodową w spółdzielni 
rozpocząłem już dawno, bo w 2001 roku, 
jako magazynier wyrobów gotowych. 
Z biegiem lat i zdobywanym doświad-
czeniem pojawiały się przede mną nowe 
możliwości pełnienia różnych funkcji 
w spółdzielni. W 2017 roku Rada Nadzor-
cza, wówczas pod przewodnictwem Pana 

Jana Nowackiego, powierzyła mi stano-
wisko prezesa zarządu spółdzielni. Warto 
podkreślić, że właścicielami spółdzielni 
są rolnicy, dostawcy mleka, dla których 
pracujemy. Moim głównym celem jest 
zapewnienie jak najkorzystniejszej ceny 
za dostarczany surowiec. Aby osiągnąć 
ten cel, konieczne jest sprytne połączenie 
inwestycji, kapitału ludzkiego i umiejętno-
ści sprzedaży naszych serów – to stanowi 
moje największe wyzwanie.
Jak radzę sobie z tym zadaniem? Po pierw-
sze, kieruję się zasadą, że „klient jest moim 
szefem”. To on dostarcza środki finansowe, 
płacąc za nasze produkty. Naszym atutem 
są sery o najwyższych walorach smako-
wych i jakościowych, a także fakt, że wy-
twarzamy je bez użycia konserwantów, co 
przyciąga coraz szersze grono klientów.
Po drugie, skupiam się na kontrolowaniu 
kosztów działalności firmy i zarządzaniu 
nią tak, jakbym był jej właścicielem. W celu 
utrzymania siły i konkurencyjności firmy, 
konieczne jest monitorowanie polityki 
kosztowej i podejmowanie strategicznych 
inwestycji. Warto pamiętać, że nasza 
spółdzielnia sprzedaje swoje produk-
ty do największych sieci handlowych 
w Polsce i Europie, gdzie cena odgrywa 
kluczową rolę.

Lazur – Spółdzielczy Związek Grup 
Producentów Rolnych to firma z po-
nad 90-letnią tradycją. Czy mógłby 
Pan przedstawić kamienie milowe jej 
historii?
Wszystko rozpoczęło się w 1929 roku 
w Skalmierzycach, gdzie formalnie zare-
jestrowano spółdzielnię. W początkowym 
etapie działalności mleczarni główne pro-
dukty to było mleko spożywcze, śmietana 

Jerzy Krzak, Prezes Zarządu Lazur – Spółdzielczego Związku Grup 
Producentów Rolnych
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dzielni wprowadziliśmy kolejne unikatowe 
produkty, takie jak Lazur Turkusowy, 
Srebrzysty i Złocisty. Warto podkreślić, 
że wszystkie nasze sery, jak już wspomnia-
łem wcześniej, są wolne od konserwantów. 
Jednak nasze unikalne podejście polega 
także na korzystaniu wyłącznie ze spraw-
dzonego surowca, mleka dostarczanego 
przez naszych zaufanych dostawców. Nie 
zawsze dostępne na rynku mleko spełnia 
nasze surowe standardy, szczególnie 
w przypadku produkcji serów dojrzewa-
jących.
W naszym asortymencie znajdują się 
również sery topione, takie jak Lazuretta 
Błękitna i Złocista, które stanowią dosko-
nałą bazę do przygotowywania różnorod-
nych sosów i dipów. Zdając sobie sprawę 
z ciągłych zmian na rynku, dostosowujemy 
się do potrzeb klientów, dlatego oferujemy 
nasze produkty w różnych formach pako-
wania. Jako nieliczni w Europie oferujemy 
ser pleśniowy w plastrach, co jest unikato-
wą propozycją na rynku.

Strona internetowa Pana firmy jest 
bogata w przepisy kulinarne z użyciem 
serów pleśniowych. Czy mógłby Pan 
zdradzić, jaki jest Pana ulubiony przepis 
i dlaczego? 
Uwielbiam sery pleśniowe, a ta miłość sięga 
mojego dzieciństwa, kiedy codziennie prze-
chodziłem, w drodze do szkoły obok sklepu 
firmowego w Nowych Skalmierzycach. Tam, 
na prośbę mojej mamy, czasami sięgałem 
po skalmierzycki Rokpol. Niestety, nie 
jestem specjalistą w gotowaniu – to obszar, 
którym zajmuje się moja żona. Niemniej 
jednak, chociaż nie mam własnego przepi-
su do podzielenia się, serdecznie polecam 
naszą zupę serową oraz sery zapiekane, 
dostępne również w naszej restauracji. 
Dla tych, którzy lubią eksperymentować 
w kuchni, zapraszam do odwiedzenia 
naszej strony internetowej kuchnialazur.
pl, gdzie znajduje się wiele inspirujących 
przepisów kulinarnych.

Z opinii, jakie można przeczytać w in-
ternecie, Państwa restauracja cieszy 
się ogromnym uznaniem zadowolonych 
klientów. Skąd wziął się pomysł na re-
stauracje i w czym tkwi jej sekret?
Pomysł utworzenia restauracji narodził się 
w trakcie poszukiwań skutecznych działań 

i masło. Szczególnie popularne było masło, 
które nie tylko znajdowało nabywców 
w Polsce, ale również zdobywało rynek za 
granicą. Bloki o wadze 25 kilogramów były 
transportowane kolejowo do Gdyni, a stam-
tąd statkami docierały do USA i Wielkiej 
Brytanii.
W 1959 roku ruszyła pionierska produkcja 
sera pleśniowego, wzorowanego na fran-
cuskim serze typu Roquefort. Nazwę sera 
ze szlachetną niebieską pleśnią spolsz-
czono, nadając mu oryginalne brzmienie 
– ROKPOL.
W 1997 roku spółdzielnia podjęła śmiały 
krok, decydując się zakończyć produk-
cję innych wyrobów niż ser Rokpol. Rok 
później, aby wyróżnić się od konkurencji, 
nadano spółdzielni nazwę Lazur oraz jej 
produktom. W 2010 roku nastąpiła budowa 
nowej hali produkcyjnej, wyposażonej 
w nowoczesne urządzenia produkcyjne. 
W 2020 roku przyszedł czas na budowę 
nowego budynku solowni wraz z pełnym 
wyposażeniem.

Wiele polskich mleczarni spółdzielczych 
to marki o ugruntowanej pozycji w kraju, 
jak i  za granicą. Na tej podstawie proszę 
powiedzieć – jak spółdzielczość łączy się 
z biznesem? 
To bardzo istotne pytanie. Pomimo swojej 
specyficznej formy prowadzenia działalno-
ści biznesowej, spółdzielnie nie różnią się 
niczym od spółek kapitałowych. Wszyscy 
działamy i konkurujemy na tym samym 
rynku. Musimy być wydajni i konkuren-
cyjni, aby osiągnąć sukces. W dzisiejszych 
czasach zarządzanie spółdzielnią nie różni 
się zasadniczo od zarządzania w spółce 
z ograniczoną odpowiedzialnością.
Prawdą jest, że wiele mleczarni ma silną 
i ustabilizowaną pozycję na rynku. Jest 
to wynik wieloletniej pracy nad jakością 
i marką firmy. Spółdzielnia Lazur również 
stara się inwestować w promocję marki 
poprzez działania marketingowe. Obecnie 
prowadzimy ogólnopolską kampanię 
reklamową promującą nasze sery ple-
śniowe. Dzięki wsparciu KOWR przepro-
wadzamy szereg działań promocyjnych, 
aby dotrzeć do jak największej liczby 
klientów, między innymi pojawiamy się 
w programach telewizyjnych kulinarnych, 
gdzie znani kucharze przygotowują dania 
z naszymi serami.

Cieszą nas sukcesy ogólnopolskie 
spółdzielni, słyszymy o nich. Proszę wy-
mienić kilka, by czytelnicy mogli lepiej 
poznać zalety i osiągnięcia spółdzielni.
Otrzymaliśmy liczne wyróżnienia i nagrody 
za naszą pracę, a szczególnie cieszymy 
się z tych przyznawanych przez naszych 
klientów, którzy doceniają smak naszego 
sera i polecają go innym. Wśród ostatnich 
nagród, na uwagę zasługuje otrzymanie 
znaku Polskiej Dobrej Żywności dla naszych 
serów, nadawanego przez Ministra Rolnic-
twa i Rozwoju Wsi. Dodatkowo zostaliśmy 
uhonorowani Diamentami Miesięcznika 
Forbes 2023, gdzie nasza spółdzielnia 
została laureatem rankingu DIAMENTY 
FORBESA 2023.

Co wyróżnia Pana firmę na tle konku-
rencji? 
Jesteśmy jednymi z niewielu producentów 
serów, którzy tworzą swoje wyroby bez uży-
cia konserwantów. Priorytetem dla nas jest 
utrzymanie czystej etykiety. Skład naszych 
serów opiera się na prostych składnikach, 
takich jak mleko, podpuszczka mikrobio-
logiczna, chlorek wapnia i pleśń Penicil-
lium Roqueforti. Nasza filozofia zakłada, 
że jedzenie powinno być nie tylko smaczne, 
ale także zdrowe.

Sztandarowym produktem firmy Lazur 
jest Błękitny ser pleśniowy. Co wyróżnia 
ten produkt i co jeszcze można znaleźć 
w Państwa ofercie? 
Ser Błękitny zaczął swoją historię w 1959 
roku i od tamtej pory kontynuujemy jego 
produkcję. Wraz z rozwojem naszej spół-
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z zakresu promocji i reklamy naszych serów. 
Przekonaliśmy się, że nie ma lepszej 
formy reklamy niż sama degustacja. Karta 
Menu została starannie opracowana, 
umożliwiając gościom spróbowanie sera 
w różnych postaciach.
Można zamówić moją ulubioną zupę se-
rową, sałatkę z dodatkiem sera lub mięso 
z pysznym sosem serowym.
Oprócz działalności gastronomicznej pro-
wadzimy również hotel, który przyciąga 
licznych klientów. Goście mają tu okazję 
nie tylko do skosztowania naszych wy-
jątkowych serów, ale także do bliższego 
zapoznania się z działalnością naszej 
spółdzielni. Często nasi goście decydują 
się na zakup serów w naszym sklepie 
firmowym, aby później polecić je swojej 
rodzinie i znajomym, co stanowi dla nas 
najlepszą formę reklamy.

W lutym odbyły się targi z sektora 
rolno-spożywczego Lisbon Food Affair 
w Portugalii, w których firma Lazur 
wzięła udział. Czy może Pan powiedzieć 
jakim zainteresowaniem cieszyła się 
marka Lazur?  
Zainteresowanie naszymi serami spotkało 
się z ogromnym entuzjazmem. Nawiązali-
śmy liczne kontakty, które mam nadzieję 
przyniosą rezultaty w postaci zakupu 
naszych wyrobów. Z powodzeniem nasze 
produkty sprzedajemy na rynku hiszpań-
skim, co pozwala nam doskonale zrozu-
mieć specyfikę tamtejszej części Europy. 

Radość sprawia nam także fakt, że naszą 
spółdzielnię postrzega się jako godnego 
zaufania partnera, który pod względem 
jakości nie ustępuje renomowanym produ-
centom z Niemiec czy Francji, specjalizują-
cym się w podobnych gatunkach sera.

Czyli warto robić zmiany, modyfikacje 
w firmie? Jakich dokonano w ostatnim 
czasie?
Inwestycje stanowią kluczową i nieodzow-
ną część naszej firmy. Aby podejmować 
optymalne decyzje, niezbędny jest błyska-
wiczny dostęp do informacji dotyczących 
procesu produkcyjnego oraz sytuacji 
na rynku zewnętrznym. Pamiętam czasy, 
kiedy ilości serów rejestrowaliśmy manu-
alnie w zeszycie. Obecnie, każdy aspekt 
naszej działalności podlega procesowi 
cyfryzacji – zamiast zeszytu korzystamy 
z nowoczesnych narzędzi, takich jak skaner, 
komputer i specjalistyczne oprogramo-
wanie, co umożliwia nam coraz bardziej 
efektywne zarządzanie.
Przeprowadziliśmy szereg inwestycji, 
mających na celu poprawę wydajności 
i warunków pracy. Wspomniana wcześniej 
nowa solownia oraz zakup wielu urządzeń 
usprawniających pracę ludzką czy, tam, 
gdzie to możliwe, zastępujących pracę 
człowieka, to tylko niektóre z realizowanych 
projektów. Ponadto, utworzyliśmy dział 
B+R, gdzie nasz zespół nieprzerwanie pra-
cuje nad doskonaleniem procesu produkcji 
i wdrażaniem innowacyjnych rozwiązań.

Jesteśmy jednymi 
z niewielu producentów 
serów, którzy tworzą 
swoje wyroby bez 
użycia konserwantów. 
Priorytetem dla nas 
jest utrzymanie czystej 
etykiety. 

Jak wygląda Pana współpraca z Rejono-
wym Bankiem Spółdzielczym w Lututo-
wie?
Jesteśmy bardzo zadowoleni z naszej współ-
pracy z Rejonowym Bankiem Spółdziel-
czym. Wspólnie zrealizowaliśmy inwestycje 
związane z budową nowej solowni serów 
oraz jej kompleksowym wyposażeniem. 
Obie firmy operują na podstawie prawa 
spółdzielczego, co dodatkowo umacnia nasze 
partnerstwo. Cieszymy się z bezpośredniego 
kontaktu z przedstawicielami banku oraz 
z szybkości podejmowania decyzji w zakresie 
współpracy. Chociaż negocjacje biznesowe 
czasami bywają wyzwaniem, zawsze dążymy 
do osiągnięcia porozumienia. Zarówno 
w sferze zawodowej, jak i prywatnej, z pełnym 
przekonaniem mogę polecić współpracę 
z Rejonowym Bankiem Spółdzielczym 
w Lututowie.

Jakie są plany firmy Lazur na 2024 rok? 
Obecnie trudno jest mówić o długotermi-
nowych planach, ze względu na niepewną 
sytuację na świecie, co wymaga elastycz-
ności w podejmowaniu decyzji, zwłaszcza 
w zakresie zarządzania firmą. Aktualnie 
skupiamy się na realizacji drugiego etapu 
inwestycji, który obejmuje zakup urządzeń 
usprawniających proces produkcji i konfek-
cjonowania naszych serów. Współpracu-
jemy przy tym z Agencją Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa, z którą zawar-
liśmy umowę o dofinansowanie naszych 
działań inwestycyjnych.
Planujemy również rozszerzenie naszej 
instalacji fotowoltaicznej o drugą część, 
co pozwoli nam zwiększyć naszą zdolność 
do korzystania z energii odnawialnej i wpi-
suje się w naszą strategię zrównoważonego 
rozwoju. Co więcej, w naszych planach 
znajduje się intensywna promocja i reklama 
naszych wyrobów na poziomie ogólnopol-
skim, aby zwiększyć zasięg i rozpoznawal-
ność naszej marki.
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Fundacja „Dla zdrowia”
Na początku grudnia Fundacja „Dla 
zdrowia” na rzecz SP ZOZ w Wieluniu oraz 
Zespół Szkół nr 1 w Wieluniu ruszyli z akcją 
charytatywną „Pomocna dłoń dla seniora 
i osób niepełnosprawnych” na rzecz osób 
starszych, samotnych i niepełnosprawnych. 
W związku z tym przekazaliśmy paczki 
z artykułami spożywczymi i chemicznymi 
na Święta Bożego Narodzenia dla potrze-
bujących. W wyniku akcji pomoc otrzymało 
40 osób i rodzin. 

Dzielimy się dobrem – to hasło ostatnich dwóch miesięcy, bowiem nauczeni 
doświadczeniem z akcji ,,Kilometr Złotych Serc” wiemy, że dobro powraca! 
Dlatego nasz bank wsparł następujące wydarzenia charytatywne.  

Aleksandra Zając, Referent ds. Marketingu

WOŚP
Nasz bank po raz kolejny wsparł Wielką Orkiestrę 
Świątecznej Pomocy, która grała dla dzieci i dorosłych 
z oddziałów pulmonologicznych. Po 32. Finale WOŚP 
dokonaliśmy następującego podsumowania: 
- Oddział w Złoczewie razem z 97 wolontariuszami 
zebrał 57 089 08 zł. 
- Oddział w Sokolnikach wsparł zbiórkę sztabu w So-
kolnikach utworzonym przy GOKSiT w Sokolnikach, 
gdzie udało się zebrać rekordową sumę 42 692 41 zł.  
- Zbiórka przez  eSkarbonkę zakończyła się wynikiem 
1493 zł. 
Dziękujemy za zaangażowanie i ogromne serca. 

Szlachetna Paczka
Od 16 do 17 grudnia 2023 roku w ra-
mach akcji Szlachetna Paczka nasz 
bank wspierał Pana Władysława z te-
renu łęczyckiego. Dzięki pracownikom 
banku z zebranych środków udało się 
zakupić artykuły codziennej potrze-
by: żywność, środki czystości oraz 
pralkę. Dodatkowo przekazono torbę 
podróżną, kartę podarunkową, robota 
kuchennego, oraz zestaw kosmetyków. 

Aktualia, 
czyli co wydarzyło się 
w grudniu 2023 i na początku roku 2024 

Zapraszamy do obejrzenia relacji 
z tego wydarzeniach na naszym profilu 
na Facebooku. 
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Odnowienie Oddziału 
w Czajkowie 
Na początku stycznia Oddział 
w Czajkowie RBS w Lututowie zmienił się 
nie do poznania.  
Zapowiedzią roku intensywnych zmian 
i rozwoju banku stało się uroczyste 
otwarcie zmodernizowanej placówki 
w Czajkowie. Po symbolicznym przecięciu 
wstęgi oprowadzono zaproszonych gości 
po nowoczesnym i komfortowym wnętrzu. 
Jedną z zasadniczych zmian jest zapewnie-
nie większej prywatności poprzez przegro-
dzenie stanowisk kasowych oraz wyznacze-
nie strefy dla klientów indywidualnych oraz 
biznesowych. Podczas otwarcia życzono 
udanej pracy, motywacji do działania oraz 
jeszcze bardziej zadowolonych klientów.

Zebranie sprawozdawcze 
w Oddziale w Czajkowie
2 lutego br. odbyło się Zebranie sprawoz-
dawcze Grupy Członkowskiej w Czajkowie. 
W Zebraniu uczestniczyli: Członkowie 
Banku, Paweł Galbierczyk Sekretarz Gminy 
w Czajkowie, Jacek Haręża Członek Rady 
Nadzorczej Banku, Andrzej Puchała Przed-
stawiciel na Zebranie Przedstawicieli Banku, 
Tomasz Klimecki Prezes Zarządu Banku RBS 
w Lututowie, Agata Borek Naczelnik Wydzia-
łu Organizacyjno-Administracyjnego, Mate-
usz Kapica Dyrektor Oddziału w Czajkowie, 
Pracownicy Oddziału: Sylwia Ciomek, Kata-
rzyna Kurek oraz Daria Zielińska.Członkowie 
Banku dokonali oceny działalności Rejono-
wego Banku Spółdzielczego Lututowie za 
2023 rok oraz realizacji podjętych w ubie-
głym roku uchwał. Przedyskutowali kierunki 
działania banku na 2024 rok, jak również 
zapoznali się z porządkiem obrad Zebrania 
Przedstawicieli, propozycją Uchwał.

Przyjaciele ptaków 
12 lutego z okazji Dnia Dokarmiania 
Zwierzyny Leśnej nasz bank razem 
z Publicznym Przedszkolem w Lututowie oraz 
Nadleśnictwem Przedborów zorganizowali 
akcję dokarmiania ptaków. 
Z powodu niesprzyjających warunków 
atmosferycznych z lasu przeniesiono akcję 
do przedszkola i lututowskiego parku. 
Na wstępie dzieci uczestniczyły w prelekcji 
dotyczącej dokarmiania zwierząt leśnych, 
którą przeprowadzili zaproszeni leśnicy 
z Nadleśnictwa Przedborów pan Jarosław 
Krzyżostanek i pan Dariusz Bryś. Dzieci przy-
witał także Prezes Rejonowego Banku Spół-
dzielczego w Lututowie Pan Tomasz Klimecki 
zachęcając dzieci do mądrego pomagania 
zimującym gatunkom ptaków. W tym celu 
przygotowaliśmy zestawy dla dzieci do sa-
modzielnego wykonania karmnika z szyszek, 
ziaren i masła orzechowego (przeznaczonego 
specjalnie dla ptaków). 

To było dobrych 30 lat
Dokładnie 30 lat temu, 2 lutego 1994 roku 
uruchomiony został w Czajkowie I Oddział 
Banku, którego Dyrektorem została Pani 
Anna Kołodziejczyk, obecnie przebywająca 
na zasłużonej emeryturze. Aktualnie tę 
funkcję sprawuje pan Mateusz Kapica.  

Tomasz Klimecki Prezes Zarządu RBS 
w Lututowie powiedział:   – To było do-
brych 30 lat. Dzisiaj mieszkańcy Czajkowa 
mówią „To jest Nasz Bank”. Czujemy 
się tu bardzo dobrze, współpracując 
z życzliwą, lojalną lokalną społecznością, 
gościnną Gminą. 

Pracownicy naszego banku wspierali dzieci 
w warsztatach tworzenia naturalnych karm-
ników. Finał akcji odbył się w parku w Lutu-
towie, gdzie razem z dziećmi wieszaliśmy 
efekty ich ciężkiej pracy – szyszki obtoczone 
ziarnami.  W tym dniu przedszkolaki miały 
okazję dowiedzieć się więcej o potrzebach 
zwierząt oraz zobaczyć, jaki pokarm jest od-
powiedni dla ptaków. Celem akcji była nauka 
odpowiedzialności, szacunku oraz empatii 
w stosunku do zwierząt poprzez zabawę. Po-
twierdzeniem sukcesu akcji są uśmiechnięte 
twarze dzieci i park przyjazny ptakom. 
Zapraszamy do obejrzenia relacji z tego 
wydarzeniach na naszym profilu na Fa-
cebooku. 
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WARTO WIEDZIEĆ!
• Podczas Halowych Mistrzostw Polski w Toruniu w dniach 17-18 lutego br. Andrzej 

Kuch zdobył srebrny medal i tytuł Wicemistrza Polski. Zawodnik z powiatu wieru-
szowskiego oddał skok na odległość 7,62 m.

• 10 stycznia, 2 lutego i 6 marca 2024 roku odbyły się ostatnie spotkania biznesowe 
projektu Pierwsza Liga Biznesu dedykowane przedsiębiorcom. Projekt polegał na 
zorganizowaniu spotkań dla przedsiębiorców, podczas których odbyły się transmisje 
online wystąpień eksperckich partnerów uczestniczących w projekcie. Już w kwietniu 
ewaluacja projektu. Dziękujemy Państwu za obecność, poświecony czas i czynny 
udział w projekcie.

• Senat RP ustanowił rok 2024 Rokiem Edukacji Ekonomicznej. Krajowy Związek Banków 
Spółdzielczych włączył się w tę ważną inicjatywę projektem edukacyjnym „KZBS, czyli 
kształć się z bankiem spółdzielczym”. Nasz bank również włączył się w akcję i będzie 
realizował jej idee. Zachęcamy każdego, a zwłaszcza młode pokolenie do pogłębiania 
wiedzy ekonomiczne, przedstawionej w przystępny i ciekawy sposób. Zapraszamy 
do odwiedzania naszego Facebooka, gdzie regularnie będą zamieszczane infografiki. 

Olimpiada Młodych 
Producentów Rolnych:  
14 lutego br. 
RBS w Lututowie podjął patronat nad 
Olimpiadą Młodych Producentów 
Rolnych zorganizowaną przez Związek 
Młodzieży Wiejskiej na czele z Prezesem 
Zarządu Krajowego Związku Młodzieży 
Wiejskiej panem Szymonem Migoń oraz 
Prezesem ZMW powiatu sieradzkiego 
Aldoną Owczarek-Sikała. Pierwszy 
etap olimpiady w naszym regionie 
zorganizowano ZSCKR w Lututowie. 

Targi Pracy w Sieradzu 
Nasz Bank aktywnie uczestniczy w tragach 
pracy. 29 lutego bylismy obecni na Targach 
Pracy – Praca dla Absolwenta 2024 roku  
w Sieradzu.
Jeśli jesteś absolwentem albo kończysz 
naukę, chcesz się rozwijać i szukasz 
ciekawej pracy dołącz do Nas! Aplikuj na na 
naszej stronie internetowej:  
www.rbs.lututow.pl/o-banku/kariera/ 

Dbamy o rolników
14 lutego zorganizowaliśmy spotkanie 
szkoleniowe dla rolników będących 
klientami naszego banku. Tematem 
spotkania była: Wiosna 2024 z agro-
technicznego punktu widzenia (zboża, 
kukurydza, rzepak). Szkolenie popro-
wadził Oskar Kupietz w dwóch lokali-
zacjach w Lututowie oraz w Łęczycy. 
W Centrali Banku Prezes RBS w Lututo-
wie Pan Tomasz Klimecki powitał zgro-
madzonych gości, następnie pracow-
nicy wydziału Klienta Korporacyjnego 
pani Izabela Biczysko oraz pani Sylwia 
Simińska zaprezentowały aktualną 
ofertę banku. 

Podobnie w Łęczycy Wiceprezes Zarządu 
RBS w Lututowe pani Iwona Kopeć-
-Magda otworzyła spotkanie szkolenio-
we, następnie pan Tomasz Netkowski 
– dyrektor handlowy zaprezentował 
zgromadzonym rolnikom ofertę banku. 
Po ożywionej dyskusji i liczbie zadawa-
nych pytań wnioskujemy, że szkolenie 
było atrakcyjne i owocne w wiedzę. 

Uczniowie zaprezentowali wysoki poziom 
wiedzy z zakresu szeroko pojętego 
rolnictwa. Dziesięć osób przeszło 
do kolejnego etapu, najlepsi z nich zostali 
nagrodzeni atrakcyjnymi nagrodami. 
Dyrektor ZSCKR w Lututowie Pan Robert 
Majchrowicz zaprosił do II etap Olimpiady, 
który odbył się w ZSCKR w Lututowie 
28.02.2024 roku. Wyłoniono w nim 
pięciu finalistów, którzy walczyli w finale 
krajowym 8 marca na Targach ARGO-TECH.  
W pierwszej dziesiątce finału krajowego 
OMPR uplasowała się uczennica ZSCKR 
w Lututowie. Serdecznie gratulujemy 
szkole zdolnej młodzieży.
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Pasje naszych 
pracowników

Najlepsze ciasta to te, które mają zakalec. 
Tak było na początku mojej kariery 
w kuchni. Cześć, jestem Iza – uśmiech-
nięta dziewczyna, która dba o czystość 
w centrali naszego banku.

Opowiem Wam o moim bziku na punkcie 
pieczenia wyszukanych ciast. Chętnie 
spędzam czas na uszczęśliwianiu moich naj-
bliższych łakomczuszków. Gotuję dla trzech 
mężczyzn, a to nie lada wyzwanie. To moi 

dziadkowie: Wiktoria i Kazimierz pokazali mi 
tajniki domowego cukiernictwa, a bab-
cia uczyła mnie gotować. W dzieciństwie 
miałyśmy z siostrą mnóstwo ciast, placków 
i bułek z sezonowymi owocami. Wyrabiała 
je babcia, a dziadek je wypiekał w piekarni. 
Pachniało w całym domu. Tak właśnie za-
częto się moje hobby – pieczenie słodkości. 
Przejęłam rodzinną pałeczkę po babci. 
Uwielbiam oglądać programy o pieczeniu, 
aby móc podpatrzyć coś nowego. Często 

Odczuwam ogromną 
satysfakcję, gdy kawałki 
ciast szybko znikają, 
a zjadający chwali wypieki. 
Nie jestem profesjonalistką, 
ale pieczenie sprawia mi 
ogromną radość i relaksuje.

Nie samą pracą człowiek żyje. Możliwość 
odreagowania po godzinach jest doskonałym 
sposobem na zachowanie zdrowia i świetnej kondycji 
psychicznej. Nasi pracownicy mają niezwykle 
ciekawe pasje, które mogą być inspiracją dla 
każdego, kto poszukuje odskoczni po zamknięciu za 
sobą drzwi nawet u najwspanialszego pracodawcy.

Mania  
gotowania
Izabela Angerman, 
Sprzątaczka

na bazie jakiegoś przepisu wprowadzam 
własne innowacje. Lubię dekorować torty, 
babki, muffiny. Rękaw cukierniczy, tylki, 
szpryca, skrobka czy barwniki cukiernicze 
to moi przyjaciele. Odczuwam ogromną 
satysfakcję, gdy kawałki ciast szybko znikają, 
a zjadający chwali wypieki. Nie jestem 
profesjonalistką, ale pieczenie sprawia mi 
ogromną radość i relaksuje. Godzinami 
mogłabym mówić o ciastach, kremach 
i ozdobach cukierniczych. Każdy powinien 
mieć pasję, z której czerpie przyjemność. 
Posiadanie jej sprawia, że każdy dzień może 
wyglądać inaczej, ciekawiej.
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Oglądając filmy muzyczne, czuję się jak 
uczestnik wielkiego spektaklu, gdzie każdy 
dźwięk i krok są misternie skomponowane. 
Wszystko zaczęło się od „Dirty Dancing”.

To pasja, która nie tylko bawi i wzrusza, 
ale także inspiruje mnie do odkrywania no-
wych możliwości i wyrażania swojej własnej 
twórczości.

Film muzyczny to dla mnie nie tylko 
rozrywka, ale także sposób na wyrażenie 
siebie i zanurzenie się w nieograniczonych 
przestrzeniach sztuki.

Jest to świat, w którym muzyka staje się 
uniwersalnym językiem, który łączy nas 
wszystkich w niezapomnianym tańcu emo-
cji. Z całego serca polecam: „Just Dance”, 
„Step Up” –wszystkie części, „Kochaj i tańcz”, 
„Kopciuszek: Roztańczona Historia”, „Honey” 
– wszystkie części. Niech Was poruszą!

Moją pasją są seanse filmowe, a szcze-
gólnie lubię filmy muzyczne. To dla 
mnie eksplozja emocji, gdzie dźwięki 
i obrazy harmonijnie tańczą w rytm 
bicia mojego serca.

Każdy utwór staje się symfonią, która prze-
nosi mnie w inny świat pełen magii i pasji.

Wraz z bohaterami w filmach muzycznych 
śpiewam i tańczę, czując, że również jestem 
częścią tej niezwykłej historii.

Muzyka wypełnia moje wnętrze, dodając 
kolorów do mojej wyobraźni i poruszając 
najgłębsze struny mojej duszy.

Oglądając filmy 
muzyczne, czuję 
się jak uczestnik 
wielkiego spektaklu, 
gdzie każdy dźwięk 
i krok są misternie 
skomponowane.

Książki, kwiaty 
i audycje radiowe

Ewelina Bednarek,  
Doradca Klienta

Kredyt 
gotówkowy
Na realizację Twoich 
planów i marzeń

Rzeczywista Roczna Stopa 
Oprocentowania od 9,97 %

Promocja kredytu gotówkowego
Korzyści dla Ciebie:
 y atrakcyjne oprocentowanie,
 y prowizja 0,00 zł*,
 y 2,50 zł miesięcznie za obsługę kredytu,
 y elastyczność i indywidualne podejście 

do każdego klienta,
 y szybka decyzja kredytowa,
 y dopasujemy ratę do Twojego budżetu.

* w przypadku ubezpieczenia każdego 
kredytobiorcy/kredytobiorców w wysokości 
co najmniej 50 % kwoty kredytu. 
W sytuacji, gdy kredytobiorca nie skorzysta 
z ubezpieczenia to prowizja wyniesie 2,0 %.

Po więcej szczegółów zapraszamy do placówek 
Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie 
oraz na stronę www.rbs.lututow.pl

Szczegółowe warunki promocji określa ,,Regulamin  
Promocji kredytu gotówkowego w Rejonowym Banku Społdzielczym w Lututowie” 
dostępny na stronie www.rbs.lututow.pl oraz w placówkach Banku



w dokarmianiu pszczół na zimę oraz wielu 
innych zajęciach. W sezonie od kwietnia 
do końca lipca wolny czas spędzamy 
w pasiece. Idąc do pasieki, trzeba założyć 
bluzę z kapeluszem lub kombinezon, bo 
pszczoły mogą użądlić. Taka pszczoła traci 
żądło i umiera. Ubierając się odpowiednio, 
nie dajemy jej szansy na żądlenie i chronimy 
siebie oraz pszczoły. 
Miód pszczeli to podstawowy produkt, jaki 
pozyskujemy w naszej pasiece, chociaż nie 
jedyny. Są też: pyłek kwiatowy, wosk pszczeli 
oraz propolis, czyli inaczej kit pszczeli. Miód 
pszczeli jest niezwykłym produktem, wyka-
zuje działanie antybakteryjne, wzmacniające 
i przeciwzapalne. Dodatkowo znakomicie 
wpływa na odporność, układ pokarmowy, 
świetnie sprawdza się także jako składnik 
naturalnych kosmetyków.  
Sezon kończymy późną jesienią. Po mio-
dobraniach pszczoły trzeba przygotować 
do przezimowania i w tym celu dokarmiamy 
je syropem cukrowym. To jednak nie wszyst-
ko. Należy także wyleczyć rodziny z paso-
żytów, np. „z małego pajęczaka” zwanego 

Pasją do pszczół zaraził mnie mój mąż 
Paweł, który już od dziecka pomagał 
przy pszczołach swojemu dziadkowi 
i wujkowi. Na początek mieliśmy kilka 
uli, dosłownie 3 rodziny pszczele. Nie jest 
łatwo zajmować się pszczołami. Wymaga 
to dużej wiedzy teoretycznej i praktycznej 
oraz inwestycji w niezbędny sprzęt. 

W 2009 roku postanowiliśmy dokupić więcej 
uli. Chociaż dla mnie ten pomysł wydawał 
się szalony, to właśnie tak zaczęliśmy naszą 
przygodę z pszczołami. Każdy sezon pasiecz-
ny jest inny, pożytki bywają różne, pogoda 
zmienna. Bardzo ciężko, będąc początku-
jącym pszczelarzem, poradzić sobie z tym 
wszystkim. Mąż miał już wiedzę o pszczo-
łach, którą przekazał mu jego dziadek i wu-
jek, co uchroniło nas przed popełnianiem 
błędów. Moja wiedza o pszczołach była ze-
rowa. Z biegiem czasu to się zmieniło. Paweł 
przyczynił się do tego, że dziś o pszczołach 
ja oraz nasze dzieci: Dorian, Ernest, Oliwier 
wiemy dużo. Jego fascynacja tymi owadami 
przeszła na mnie oraz na chłopaków. Dzielił 
się z nami każdą informacją o pszczołach, 
gdy przychodził z pasieki. Tym, jak po 
sezonie pszczoły przezimowały, że trzeba 
dokładać ramki, bo już zaczyna się rozwój 
na wiosnę. Tym, że są rabunki, że dzisiaj 
pszczoły są agresywne, że robią mateczniki 
lub że się wyroiły i trzeba ich poszukać. Przy 
pracach w pasiece pomagamy mu całą 
rodziną. Razem przygotowujemy się do se-
zonu, wirujemy miód, przecedzamy go oraz 
zlewamy do słoików. Chłopaki pomagają 

Pszczoły 
to niezwykłe 
stworzenia

Justyna Witczak,
Starszy Doradca Klienta

warrozą (Varroa destruktor). Nieleczone 
rodziny nie mają szans na przetrwanie.  
Obserwowanie rozwoju pszczelej rodziny, 
praca w pasiece i zbieranie miodu to nie 
tylko przyjemność, ale również ogromna 
odpowiedzialność. Pszczoły potrzebują tro-
ski i opieki, a my pszczelarze dbamy o ich 
dobrostan, zapewniając im odpowiednie 
warunki do życia. Jeśli szukasz satysfak-
cjonującego hobby, które łączy w sobie 
pracę fizyczną z troską o naturę, to właśnie 
pszczelarstwo może być idealnym wybo-
rem dla Ciebie.

To pasja połączona 
z dążeniem do ambitnych 
celów jest wewnętrzną 
siłą, która stale pcha 
cię naprzód i każe 
robić wyjątkowe, 
ponadprzeciętne rzeczy.  
  

           Volant
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K
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N Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych dziecka 
dla potrzeb marketingowych RBS w Lututowie  zgodnie z Roz-
porządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2016/679 
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony danych osobo-
wych osób fizycznych, a w przypadku otrzymania nagrody, 
na zamieszczenie ich w czasopiśmie „Twój Bank” oraz na stro-
nie internetowej banku. Przekazanie danych jest dobrowolne, 
lecz niezbędne do wzięcia udziału w Krzyżówce.

....................................……………………..
(podpis rodzica lub opiekuna prawnego)

……………………….................................................................................
(hasło)

……………………….................................................................................
(imię i nazwisko dziecka)

……………………….................................................................................
(adres)

UWAGA: 
Słowa mogą być 
czytane w każdą 
stronę, poziomo, 
pionowo, od tyłu, 
po skosie.

WYKREŚLANKA 
DLA DUŻYCH I MAŁYCH

Wykreśl 27 pojęć ekonomicznych występujących w tekście: KONSOLIDACJA, BANKOMAT, ROZLI-
CZENIE, BANKOWOŚĆ, PLACÓWKA, UBEZPIECZENIE, GOTÓWKA, BIZNES, HIPOTEKA, CERTYFIKAT, 
ODDZIAŁ, FINANSE, PROCENTY, BILANS, DEPOZYT, DEBET, KARTA, PERSONEL, USTAWA, FAKTURA, 
RYCZAŁT, BANK. AKCJE, ZYSK, RYNEK, FIRMA, HASŁO. 
Pozostałe litery, CZYTANE POZIOMO, utworzą rozwiązanie. Wpisz je w ramce na dole. Za poprawne 
rozwiązanie wykreślanki zostaną rozlosowane trzy ładowarki indukcyjne. Na odpowiedzi czekamy 
do 15 maja 2024 roku. 

WYKREŚLANKA

 dla osób do 18 roku życia

K O N S O L I D A C J A B F

B A N K O M A T K G I T A E

I H R N B A N K W O F Y N I

Z I C T Z Y S K Ó T I Z K N

N P E H A S Ł O C Ó N O O E

E O R O P U S T A W A P W Z

S T T D R L F T L K N E O C

A E Y D O E A Ł P A S D Ś I

D K F Z C N K A N S E O Ć L

E A I I E O T Z A K C J E Z

B W K A N S U C R Y N E K O

E A A Ł T R R Y F I R M A R

T N T I Y E A R S N A L I B

E U B E Z P I E C Z E N I E

HASŁO: 

Wśród osób, które nadesłały 
poprawne rozwiązania 
ostatniej wykreślanki, 
ładowarki indukcyjne 
wylosowali:
1. Pani Emilia Marek, Oddział 

Mikstat

2. Pan Piotr Ramuś, Oddział 
Ostrówek

3. Pani Maja Kardas, Oddział 
Galewice

Gratulujemy!



Rozwiązania prosimy składać na załączonych kuponach
w placówkach RBS w Lututowie do 15 maja 2024 r. 
Za poprawne rozwiązanie krzyżówki zostaną rozlosowane 
atrakcyjne upominki.

KRZYŻÓWKA
Rozwiąż krzyżówkę 
i weź udział w losowaniu nagród!

K
U

P
O

N Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych oso-
bowych dla potrzeb marketingowych RBS w Lututowie  
zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego 
i Rady UE 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony danych osobowych osób fizycznych, a w przy-
padku otrzymania nagrody, na zamieszczenie ich w cza-
sopiśmie „Twój Bank” oraz na stronie internetowej banku. 
Przekazanie danych jest dobrowolne, lecz niezbędne 
do wzięcia udziału w Krzyżówce.

...................……………………..
(podpis)

……………………….................................................................................
(hasło)

……………………….................................................................................
(imię i nazwisko)

……………………….................................................................................
(adres)

Wśród osób, które nadesłały 
poprawne rozwiązania naszej 
ostatniej krzyżówki, ładowarki 
indukcyjne wylosowali:
1. Pani Maria Łamacz, Oddział 

Kraszewice

2. Pan Mieczysław Kowalczyk, 
Oddział Wieruszów

3. Pan Jakub Komin, Oddział 
Mikstat

Gratulujemy!

PIONOWO:
2. KseF - czyli Krajowy ... e-Faktur - narzędzie 

umożliwiające przesyłanie faktur w formie 
elektronicznej

3. „... 2024 z agrotechnicznego punktu widzenia 
(zboża, kukurydza, rzepak)” – temat szkolenia 
dla rolników lub obecna pora roku

4. Gwarowo o swatce
5. Wieś w gminie Rawicz
6. „Klocek” murarza
12. Ślad ... to - w uproszczeniu - ilość gazów 

cieplarnianych emitowanych do atmosfery
13. „Pomocna dłoń dla ... i osób 

niepełnosprawnych” - w ramach tej akcji 
nasz bank przekazał paczki z artykułami 
spożywczymi oraz chemicznymi na Święta 
Bożego Narodzenia dla potrzebujących

14. Tryska gorącą wodą
15. Afrykański ssak z długą szyją
17. ... U2F (Universal 2nd Factor) – rodzaj 

zabezpieczenia używanego w procesie 
autentykacji dwuetapowej

18. Miasto w Brazylii

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

POZIOMO:
1. Potocznie o przezwisku
7. Lazur - Spółdzielczy ... Grup Producentów 

Rolnych – firma współpracująca z naszym 
bankiem

8. Bardzo uparte zwierzę
9. „KZBS, czyli ... się z bankiem spółdzielczym” 

- projekt edukacyjny Krajowego Związku 
Banków Spółdzielczych, w którego realizację 
włączył się nasz bank 

10. Kosztowny, drogi, wartościowy
11. „... Hipoteka”  - projekt, który uświadamia 

klientów w zakresie korzyści płynących 
z wyższej efektywności energetycznej 
nieruchomości

16. Czasem rozkładasz je bezradnie
17. „Mój wymarzony dom” – ... mieszkaniowy
19. Frania lub Wiatka, co to za urządzenia...?
20. Można go mieć w jakiejś spółce
21. Wyżłobienie w złocie
22. Kierować wzrok

HASŁO:

1 2 3

17

4 5 6

7

8

12 5 10

9

8

10

6 11 1

16

11 12 13

14 15 16

18

17 18
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